



**BALIKESİR VALİLİĞİ**  
**Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü**

EK 1

**BALIKESİR İL SIFIR ATIK YÖNETİM SİSTEMİ PLANI**  
**İZLEME ve İLERLEME RAPORU**  
**29.07.2024 (Ocak-Şubat-Mart ve Nisan-Mayıs-Haziran)**

Sıfır Atık Yönetmeliği kapsamında İlimize ait İl Sıfır Atık Yönetim Planı hazırlanarak, Mahalli Çevre Kurulunda 26.10.2020 tarihli ve 2020/03 No'lu Karar ile onaylanan ve 12.10.2022 Tarih ve 2022/03 Karar No'lu Mahalli Çevre Kurulu'nda revize edilen Balıkesir İl Sıfır Atık Yönetim Sistemi Planı kapsamında; söz konusu planın 3 aylık periyotlarda belirlenen kriterler içinde izleme ve ilerleme raporlarının hazırlanarak Mahalli Çevre Kurulu gündeminde değerlendirilerek uygun bulunması ve Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığına sunulması gerekmektedir.

**Sıfır Atık Yönetmeliği'nin Ek-1 tablosunda yer alan uygulama takviminin gerçekleşme durumu;**

İlimizde söz konusu EK-1 tablosuna göre Sıfır Atık Yönetim Sistemi kurması gereken kurum/kuruluş ve belirli özelliklere sahip özel kuruluşlar ile ilgili veriler Tablo 2.3.2. ve Tablo 2.4'de bulunmaktadır.

**Sıfır Atık Bilgi Sistemine veri girişi yapıp yapılmadığının kontrol edilmesi, eksik ve hatalı girişlerin düzeltilerek il düzeyinde paylaşılabılır güvenilirlikte veri elde edilmesi;**

Sıfır Atık Bilgi Sistemine başvuru ve veri girişleri ile ilgili Yönetmelik Ek-1 de geçen tüm Kamu Kurum, Kuruluş ve İşletmelere Valiliğimiz (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) tarafından konuyla ilgili resmi yazışma ve bilgilendirme yapılmıştır.

Ayrıca İl Müdürlüğümüz (Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü) Web sitesinde konu ile ilgili ayrıntılı bilgiler de yer almaktadır.

İl Bazında; Sıfır Atık Bilgi Sistemine kayıtlı 4514, Sıfır Atık Bilgi Sistemi üzerinden faaliyet bildiren 3977 adet Kamu Kurum, Kuruluş ve İşletme (20 Adet Belediye) bulunmaktadır. Konu ile ilgili olarak 2020 yılından günümüze 1058 adet denetim yapılmıştır. 2019 yılından günümüze ilimiz genelinde 3.480 adet Temel Seviye Sıfır Atık Belgesi verilmiştir.

**İl genelinde uygulanan Sıfır Atık Yönetim Sisteminin işleyişine (mevcut personel ve sahada yerleştirilen ekipmanların (kumbara, konteyner, birinci sınıf getirme merkezi, mobil atık getirme merkezleri) ve yeterliliğine ilişkin durum analizi yapılması,**

**İlimizde Sıfır Atık Yönetim Sistemi kapsamında;**

İlimizde Büyükşehir Belediyesi hariç 20 İlçe Belediye Başkanlığı bulunmaktadır. Tüm İlçe Belediyelerimiz bina bazında Temel Seviye Sıfır Atık Belgesini, Karesi Belediyesi ise Genel Sıfır Atık Belgesini almış bulunmaktadırlar. İlimizde Karesi ve Edremit Belediyelerine ait Atık Getirme Merkezleri için onay yazısı yazılmıştır. Karesi Belediyesi ve Edremit Belediyesi resmi olarak açılış yapmış ve atık kabulüne başlamıştır. Altieylül Belediyesi Atık Getirme Merkezi inşa çalışmalarına devam etmektedir. Sıfır Atık Bilgi Sistemine kayıtlı 27 adet Mobil Atık Getirme Merkezi bulunmaktadır.

*[Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.]*



**BALIKESİR VALİLİĞİ**  
**Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü**

**İl genelinde; oluşan atıkların önlenmesi / azaltımına ilişkin yapılan çalışmalar, yeniden kullanılabilir/değerlendirilebilir durumda olan atıklara ilişkin yapılan faaliyetler, oluşan atıkların geri kazanımı ve bertarafına ilişkin yapılan faaliyetler/çalışmalar;**

- İlimizde Sıfır Atık kapsamında verilen eğitimlerde oluşan atıkların kaynağında ayrı toplanması ve geri kazanımı/geri dönüşümü ile ilgili gerekli bilinçlendirme faaliyetleri yapılmış ve hala yapılmaktadır.
- Bakanlığımız ve Türkiye Çevre Ajansı tarafından uygun görülen ilçe belediyelerine Sıfır Atık kapsamında kullanılmak üzere (çöp arabası/konteyneri, sıfır atık toplama ve/veya yol süpürme aracı) şartlı nakdi yardım yapılmaktadır. Bu işlemler ile ilgili yerinde incelemeler İl Müdürlüğümüz tarafından yapılarak hazırlanan tutanaklar Bakanlığımıza iletilmektedir.
- Belediyeler tarafından; ana caddeler üzerinde tekstil atıklarının (kullanılmayan kıyafetlerin) yeniden değerlendirilmesi amacıyla tekstil kumbaraları yerleştirilmiştir.
- Altıeylül İlçemizde bulunan 100. Teknik Lise Caddesi ve Savaştepe Caddesi üzerinde İkili Toplama Sistemine uygun olarak konteynerler yerleştirilmiş olup 5 (beş) adet de Mobil Atık Getirme Merkezi yerleştirilmiştir.
- Karesi İlçemizde bulunan Paşaalanı Mahallesi Çengel Caddesi, Kuvay-i Milliye Mahallesi Cihat Bilgehan Caddesi Zafer İ.Ö.O. Önü, Adnan Menderes Mahallesi Kapalı Pazar Yeri, 1. Sakarya Mahallesi Pazar Yeri, Ali Hikmet Paşa Mahallesi Zahir Pazarı Yeri Zabıta Noktası, Atatürk Mahallesi Devlet Hastanesi Acil Çıkış Karşısı, Atatürk Mahallesi Kapalı Pazar Yeri, Toplu Taşıma Merkezi (TTM), Toygar Mahallesi Millet Bahçesi olmak üzere 10 noktada İkili Toplama Sistemi ve Mobil Atık Getirme Merkezi yerleştirilmiştir.
- Balya İlçe merkezinde bulunan Atatürk Caddesi üzerine 1 (bir) adet Mobil Atık getirme merkezi kurulmuştur. İlçe merkezinde bulunan Atatürk Caddesi, Cumhuriyet Meydanı ve Koca Mağara Caddesi üzerinde 13 noktada İkili Toplama Sistemine uygun olarak konteynerler yerleştirilmiştir.
- Susurluk Belediyesinin Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanlığı ile yürütülen "Sıfır Atık Caddesi" projesi kapsamında İlçe merkezinde bulunan Zübeyde Hanım Bulvarı'na 1 (bir) adet mobil atık getirme merkezi, ambalaj atıkları için İkili Toplama Sistemine uygun olarak konteynerler yerleştirilmiştir.
- Sındırgı İlçemizde bulunan Balıkesir Caddesi üzerinde Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanlığı ile yürütülen "Sıfır Atık Caddesi" projesi kapsamında Camicedit Mahallesi Atatürk Caddesi üzerinde 1 (bir) adet mobil atık getirme merkezi ve ambalaj atıkları için İkili Toplama Sistemine uygun olarak konteynerler yerleştirilmiştir.
- Erdek İlçemizde bulunan Neyyire Sıtkı Caddesi üzerinde İkili Toplama Sistemine uygun olarak konteynerler ve 1 adet Mobil Atık Getirme Merkezi yerleştirilmiştir.
- Edremit İlçemizde bulunan Cennetayağı Mahallesi İstasyon Caddesi üzerinde 1 adet Mobil Atık Getirme Merkezi yerleştirilmiştir.
- Dursunbey İlçemizde bulunan Cebeci ve Üçeylül Mahallesi'nde olmak üzere toplam 2 adet Mobil Atık Getirme Merkezi yerleştirilmiştir.

2

Ru.

Kup

Je

Kk

Zu

un

H



## BALIKESİR VALİLİĞİ Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü

- Kepsut İlçemizde bulunan Cedit Mahallesi 15 Temmuz Şehitler Caddesi üzerinde 1 adet Mobil Atık Getirme Merkezi yerleştirilmiştir.
- Balıkesir Entegre Katı Atık Değerlendirme ve Bertaraf Tesisinde kompost ünitesi yer almakta ve burada organik atıklardan üretilen kompost peyzaj alanlarında değerlendirilmektedir. Ayrıca Düzenli Depolama Sahasında üretilen Metan ile enerji geri kazanımı sağlanmaktadır.
- Balıkesir Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından, Marmara Denizi havzasında bulunan ve Marmara İlçesine bağlı Ekinlik adasının SIFIR ATIK ADASI olması projesi yürütülmektedir.
- Balıkesir Büyükşehir Belediyesi Entegre Katı Atık Bertaraf Tesis alanında inşaatı devam eden "Mekanik Ayırma-Kompost ve Atıktan Türetilmiş Yakıt" tesisinin 2024 yılı içerisinde tamamlanması planlanmakta olup, her gün en az 200 ton geri kazanılabilir atık döngüsel ekonomiye kazandırılacaktır. Ayrılan biyobozunur atıklardan kompost üreterek yeniden toprakla buluşturulacaktır.
- İlimiz genelinde bulunan Ayvalık Kipa AVM, Balıkesir Kipa AVM, Burhaniye Kipa AVM ve Edremit Kipa AVM'de olmak üzere 4 (dört) adet noktada Mobil Atık Getirme Merkezi bulunmaktadır.

### Eğitim ve farkındalık çalışmalarına ilişkin bilgiler;

Söz konusu çalışmalara dair İlimizdeki veriler Tablo 2.6'da yer almaktadır.

**Sıfır Atık Yönetim Sisteminin uygulanmasında karşılaşılan/tespit edilen olumsuzluklar/aksaklıkların ortaya çıkarılarak, bu olumsuzlukların giderilmesi ve çözümüne ilişkin önerilen yöntemler.**

- Yerel yönetimlerin geri kazanılabilir atık toplama konusunda yetersiz kalması, ekipman ve iş gücü eksiklerinin yaşanması,
- Atıkların biriktirilmesi amacı ile yapılması gereken geçici atık depolama alanlarının, Mobil Atık Getirme Merkezleri ve Atık Getirme Merkezlerinin yapımı için fiziksel alan ihtiyacı ve ekonomik sıkıntılar,
- Tüm Kamu Kurum, Kuruluş ve İşletme çalışanlarının çevre bilincindeki ve sıfır atık yönetimi konusundaki eksikliklerinden kaynaklı sorunlar
- İl genelinde atık üretenlerin, Çevre Kanunumuz ve Sıfır Atık Yönetmeliğinde bulunan ".... Bu Yönetmelik kapsamında sıfır atık yönetim sistemini kurarak belge alanlar, türlerine göre kaynağında ayrı biriktirdikleri atıklarını, sıfır atık belgesini alan mahalli idarelerin toplama sistemine veya Bakanlıktan geçici faaliyet belgesi/çevre lisansı almış atık işleme tesislerine geri kazanımı sağlanmak üzere verirler" hükmü kapsamında atıklarını ücret karşılığında başka firmalara vermek istemeleri,
- Sokak Toplayıcılarının Belediyelerin Sıfır Atık kapsamında yerleştirdikleri ekipmanlara zarar vermeleri ve biriktirilen bu atıkları yağmalama yaptıkları konusunda yaşanan sıkıntılar,
- İl genelinde Cam Atıkların toplanması ile ilgili genel sorunun olması,

3 Be...  
M...  
A...



**BALIKESİR VALİLİĞİ**  
**Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü**

Tablo 2.3.2. İl Genelinde Mahalli İdarelerin SAY Ek-1 Kapsamında Değerlendirilmesi

Grup Kodu	Sıfır Atık Yönetim Sistemine Geçmesi Gereken Mahalli İdareler	İl Genelindeki Toplam Sayı	Mevcutta Sıfır Atık Sistemi Kuranların Sayısı	Gerçekleşme Oranı (%)
1. Grup	A.1. Büyükşehir İlçe Belediyeleri (250.000 Nüfus ve üzeri)			
2. Grup	A.2. Büyükşehir İlçe Belediyeleri (250.000 Nüfus altı)	20	20	%100
	A.2. Büyükşehir Dışındaki İl, İlçe, Belde Belediyeleri  İl Merkez İlçe Belediyeleri			
	A.2. Belediye Birlikleri			
3. Grup	A.3. Büyükşehir Dışındaki İl, İlçe, Belde Belediyeleri  A.3. İl Merkez İlçe Belediyeleri Dışındaki Diğer Belediyeler			
	A.3. İl Özel İdareleri  Mücadir Alan Dışı			

Tablo 2.4 İl Genelinde Bina Yerleşkelerin SAY Ek-1 Kapsamında Değerlendirilmesi

Grup Kodu	Sıfır Atık Yönetim Sistemine Geçmesi Gereken Mahalli İdareler	İl Genelindeki Toplam Sayı	Mevcutta Sıfır Atık Sistemi Kuranların Sayısı	Gerçekleşme Oranı (%)
1. Grup	B.1. Kamu Kurum ve Kuruluşları	485	427	%88
2. Grup	B.2. Organize Sanayi Bölgeleri	6	3	%50
	B.2. Havalimanları	2	2	%100
	B.2. Limanlar	6	6	%100
	B.2. İş Merkezi ve Ticari	0	0	-

4

Handwritten signatures and initials in blue ink are present at the bottom of the page, including a large signature on the right side and several smaller ones below it.





**BALIKESİR VALİLİĞİ**  
**Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü**

	siteleri			
4. Grup	B.4. Alışveriş Merkezleri	2	0	%0
	1000 m2'den az			
	B.4. Eğitim Kurumları ve Yurtlar	205	103	%50
	50'den az öğrencisi bulunanlar			
	B.4. 50'den Az Oda Konaklama Kapasiteli İşletmeler	1122	468	%42
	B.4. Sağlık Kuruluşları	176	74	%42
	50'den az yatak kapasiteli			
	B.4. İş Merkezi ve Ticari Plazalar	15	0	%0
	100'den az çalışanı bulunanlar			
	B.4. Laboratuvarlar, Hukuk Büroları, Dernek, Kooperatif, Çevre Danışmanlık Firmaları ve Meslek Kuruluşları, Tüzel Kişiliğe Sahip Kuruluşlar	9	9	%100
	B.4. Kafeterya ve Restoranlar	83	20	%24
	400m2'den fazla			
	B.4. Kargo Şirketleri Dağıtım Merkezleri ve Şubeleri	61	57	%93
B.4. 27/11/2014 Tarihli ve 29188 Sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliği kapsamında ambalajlı ürün satışı yapan yerler	42	8	%19	
Dağıtım Merkezleri ve Şubeleri				
<b>Diğer</b>	<b>Diğer</b>	74	74	%100
	Takvimde yer almayan gönüllülük esasına göre belge alanlar			

Handwritten signatures and notes in blue ink at the bottom of the page, including a large signature on the right and several smaller ones on the left and center. A small number '6' is visible in the center.



**BALIKESİR VALİLİĞİ**  
**Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü**

Tablo 2.6. Eğitim Farkındalık Çalışmaları

Verilen Eğitim	Eğitim Veren Kurum/Kuruluş	Eğitim Alan Kitle	Eğitim Alan Kişi Sayısı	Eğitim Tarihi
Sıfır Atık	Balıkesir Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü	Kamu kurumları	3.034	2017-2024
Sıfır Atık	Eğitim Kurumu ve Yurtlar	Kurum personeli ile öğrenciler	115.186	2017-2024
Sıfır Atık	Sağlık Kuruluşları	Kurum personelleri	23.227	2017-2024
Sıfır Atık	Kamu Kurum ve Kuruluşlar	Kurum personelleri, katılımcılar	23.454	2017-2024
Sıfır Atık	Balıkesir Büyükşehir Belediyesi ve İlçe Belediyeleri	Personel + Vatandaş	13.596	2017-2024
Sıfır Atık	İl Genelinde Yer Alan Diğer Kuruluşlar	Kurum personelleri, katılımcılar	45.518	2017-2024
<b>TOPLAM</b>			<b>222.015</b>	<b>2017-2024</b>

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the left and several smaller ones on the right, some with dates like '20.12.2024' and '20.12.2024'.